

دکندهار ولايت دهمبرغي د بچيتلي رياست دري مياشتني دکرونو گذارش.

1. په ۱۳۹۹/۹/۱۰ نېټه باندي درياست داخلي ريس صاحب او انټرنېټي شبکو مسولينو تر منځ ناسته تر سره سوه چي په نوموړي مجلس کي پريکړه وسوه چي درياست مالي امکانات بايد د يو ځانگړي ميکانيزم لخوا مصارف سي تر څو پوره استفاده ورڅخه وسي.

2. ۱۳۹۹/۹/۲۶ نېټه باندي درياست په داخل کي يو مجلس تر سره سو د ريس صاحب او کارمندانو تر منځ چي په نوموړي غونډه کي د پارکينگ اړوند بحث و سو د غونډو لپاره بايد ځانگړي سالون جوړ سي تر څو د کوم ورکشاپ يا غونډي اړوند ورڅخه استفاده وکړو او د کندهار ولايت د پوسته خاني اباره بايد انټرنېټي خدمات ورسول سي د مکاتبو لپاره بايد د فايبر نوري او واي ماکس څخه سروبي تر سره سوه او د هغوي دکارونو څخه نظارت تر سره سو تر څو پر وخت باندي دکارونو اجرا کړل سي دکمپيوټر د هارډوير بست اعلان ته وسپارل سو او ټول قانوني مراحل يي سر ته ورسيدل او درياست مخا براتو دکارمندانو لپاره د ارتقاع ظرفيت لپاره د اصلاحات اداري سره مجلس ترس سره سو تر څو دکارمندانو لپاره د زده کړي زمينه برابره کړي.

3. ۱۳۹۹/۱۰/۱۳ نېټه بانيد غونډه تر سره سوه چي په نوموړي غونډه کي پر اکثره مواردو باندي پريکړه وسوه چي هر شنبه بايد رياست په داخل کي مجلس تر سره سي تر څو د مشکلاتو ته پر وخت باندي رسيدکي وسي او پر وخت باندي کارونه اجرا سي او بل ټول مدير ټونه بايد د ځان سره پلان ولري تر څو د ضرورت په وخت کي ورڅخه استفاده وسي د پوسته خاني منقول او غيري منقول اجناس بايد ټوله سره جلا کړل او هر اجناس ځانگړي ثبت کړل سي او دکارمندانو د زده کړي لپاره بايد پلان جوړ کړل او دکارمندانو د ارتقاع ظرفيت لپاره بايد پلان جوړ کړل سي.

4. په ۱۳۹۹/۱۰/۲۰ په دغه نېټه باندي درياست په داخل غونډه تر سره سوه چي په دغه مواردو اړوند فيصله تر سره سوه دکارونو د خنډ مخنيوي بايد وسي او کارونو ته پر وخت بايد رسيدکي وسي ټول مدير ټونه بايد د ځان سره پلان ولري تر څو د ضرورت په وخت کي ورڅخه استفاده سي د بريښنا ليک او واټس اف سره په ځنگ کي بايد ټول اجناس دکاغذ پر مخک بايد ثبت کړل سي او په دوسيه کي بايد کښيښودل سي او بل نور احمد نوراني د غونډي د منشي په حيث بايد دنده مخ ته يو سي تر څو غونډي پر وخت

اماده ڪرڻ سي او بل دمڪاتبو ڇڻي بايد نظارت او ڄاڻنه ترسره سي او بل دنوي تعمير اڀرند بايد مڪتبو بنا سازي ته واستول سي
تر ڇو ڀر وخت اجراءات وڪرڻ سي

۱۳۹۹/۱۰/۲۷.5 په دغه تاريخ بايد درياست مقام په داخل کي غونڊه ترسره سوه چي په دغه مواردو اڀرند بحث وسولکد
رياست مقام لپاره بايد يو موبائل او سيمڪارتونو خريداري ترسره سي تر څو داو لس دشڪايات ڀر وخت بايد رسيدکي وسي
ٽول مڊريٽونه بايد اجناسو د خريداري اڀرند پلان ولري تر څو په مالي بوديجه کي ڄاي ڀر ڄاي سي درياست مقام لپاره بايد
د ترميماتو لپاره پلان جوړ ڪرڻ سي داي تي مڊريٽ بايد د خريداري لپاره پلان د ڄاڻ سره ولري داي تي عمومي شعبه بايد
دهليز ته دانتقال تر څو ٽول مڊريٽونو ته په اساني سره رسيدکي وسي.

۱۳۹۹/۱۱/۲۰.6 درياست مقام او داخل ڪارمندانو تر منځ ناسته ترسره سوه چي پدغه مواردو اڀرند فيصله وسوه لکد
انٽرنيٽ سرعت لپاره بايد مرڪزه مڪتب و استول سي تر څو د انٽرنيٽ سرعت تيز ڪرڻ سي درياست مقام ٽول تخريب
سوي اجناس ليست ڪرڻ او د ليلام لپاره اماده ڪرڻ سي تر څو د اهيٽانو په حضور کي ليلام ته وړاندي ڪرڻ سي دشڪاياتو پاني
بايد اماده ڪرڻ او تقسيم ڪرڻ سي تر څو داو لس شڪاياتو ته ڀر وخت رسيدکي وسي

۱۳۹۹/۱۱/۱۱.7 درياست مقام او مامورينو تر منځ ناسته ترسره سوه چي په دغه مواردو اڀرند بحث وسو چي درياست
ڪارمندانو ته د مالي ګوڊونو اڀرند معلومات وړ ڪرڻ سوه تر څو د ضرورت په وخت و رڅڅه استفاده سي دپاڪستان هيواد د لوي
انٽرنيٽي شرڪت د مسولينو سره د ارتباط اڀرند بحث ترسره سو تر څو د جنوبي حوزي لپاره د انٽرنيٽ خدمات زيات او
اقتصادي تمام ڪرڻ سي.

۱۳۹۹/۱۱/۲۵.8 درياست مقام او داخلي ڪارمندانو تر منځ ناسته ترسره سوه چي په دغه مواردو اڀرند بحث وسولکد
بناڀري پوسته رسونکو سره بايد مجلس داير ڪرڻ او دنو موږي شرڪتونو ستونزو ته ڀر وخت رسيدکي وسي او سهولت ورته را منځ ته
ڪرڻ سي درياست مقام د کلني غونڊي چي داو لس په وړاندي بحث په ڪنبي کيږي بايد اماده کي ونيول سي د شخصي زده ڪر
د مرڪزونو سره بايد تماس ونيول سي تر څو د شاگردانو په زده ڪرڻ کي د مخابراتو رياست خپل همڪاري ورسره وکړي او درياست
مقام اڀرند د ترميماتو اڀرند بحث ترسره سو.

9. ۱۳۹۹/۱۱/۲ درياست مقام او داخل کارمندانو تر منځ ناسته ترسره سوه چي پدغه مواردو اړوند بحث و سوچي لومړي بايد د مخابراتو او ساينس وزارت څخه د مخابراتي شبکو انټرنېټي شرکتونو پوسته ځاني شخصي شرکتو د نرم افزار جوړونکو شرکتونو د نظارت او ارزيايي لپاره بايد طرز العمل د مرکز څخه راېرول سي ترڅو د قانون مطابق اجراءات وکړل سي درياست مخابراتو د فيسبوک پاڼه بايد جدي تعقيب کړل او د شاگردانو لپاره بايد د زده کړي اړوند معلومات پکښي نشر سي

10. ۱۳۹۹/۱۱/۳ درياست مقام او نوردولتي کارمندانو تر منځ ناسته ترسره سوه چي په نوموړي غونډه کي د همبرغي رياست او نوردولتي ادارو تر منځ بايد نژدې ارتباطات جوړ کړل د کندهار ولايت د مخابراتو رياست په پلان کي لري چي د هندوستان د کونسل سره د زده کړي اړوند پروگرامونو باندې بحث وکړي ترڅو د دولتي کارمندانو د زده کړي ارتقاع لپاره کړل سي د همبرغي رياست او نور رياستونو د يو ځانگړي نيت ورک پروگرام پواسطه سره وصل کړل سي او همبرغي ټول دولتي ادارو ته اطمینان کړي ترڅو د هر ډول اي ټي اړوند کارونو کي ورسره مرسته وکړي ترڅو د دولتي کارمندانو د کارونو پرمخ تلل او د خنډ ليري کول يي له عمده کارونو څخه دي.

11. ۱۳۹۹/۱۱/۶ درياست مقام او کندهار ولايت انټرنېټي شبکو تر منځ ناسته ترسره سوه چي په نوموړي ناسته کي پر ځانگړي موضوع باندې بحث و سوکه انټرنېټي شرکتونه مکلف دي چي د بناري او سیدونکو د غوښتنې مطابق انټرنېټي خدمات وړاندې کړي او بنار د ليري ساحو حتي تر ولسواليو پوري انټرنېټي خدمات ورسوي او تيز انټرنيت په ارزانه قيمت باندې بايد وړاندې کړل سي او د هر شرکت او غوښتونکي مشري سره بايد د قرارداد مطابق انټرنيت عرضه کړي د درغلي په صورت کي به قانوني چلند ورسره کيږي د کندهار ولايت د همبرغي رياست د اړوند شرکتونو ته د پوره همکاري ډاډور کړي ترڅو سهولتونه زيات کړل سي او بناريان په پوره توگه ورڅخه استفاده وکړي او بل د عمده کارونو له جملې څخه چي فعلا بناريان زيات شکايات د مخابراتي شرکتونو څخه لري چي عمده بيسم شرکت زيات مشتريان لري او شکايات کوونکي يي هم زيات چي د هغه شکاياتو اړوند فورمي توزيچ کړل سوي چي د فورمي درسيډو وروسته به يي د بناريانو مشکل ته انشالله مثبت جواب وويل سي او ټول ستونزي به يي حل سي.

12. بله غونډه د درملو اتحاديې او د همبرغې رياست تر منځ ترسره سوه چې د لوړ مشکلاتو د مخنيوي غوښتنه نوموړې شرکتونو وکړي چې په هغه کې د افغان بېسم شبکه ضعیفه او ټیټ کیفیت څخه زیاته اندازه شکایت درلودی چې وروسته د کندهار د همبرغې رییس مامون الرشید رازمل لخوا د نوموړې مشکل د حل په موخه ورته وعده ورکړل سوه

13. د کندهار همبرغ رياست په هدايت باندې دهند کونسلګرې د انټرنیټي خدماتو ستونزې او د کمپیوټر اړوند تریبل شوټینګ ستونزې حل صورت ونيوی او کاريې په نورمال ډول صورت ونيوی.

14. بله غونډه د همبرغې رياست په داخل کې جوړه سوه چې د ۱۴۰۰ مالي کال لپاره باید لنډ مهاله منځ مهاله او اوږد مهاله پلانونه جوړ او د ضرورت په وخت ورڅخه استفاده وسی او د رياستونو د ټنګ لپاره باید یو ځانګړې فارمیټ جوړ او ورڅخه استفاده وسی او ولایت مقام ته د بنار والی د صفایي لپاره باید مکتوب واستول سو.

15. نوموړې غونډه د کارمندانو او رياست تر منځ ترسره سوه چې په یو لړ موضوعاتو باندې بحث ترسره سو چې DHL پوسټه خدماتو شرکت د فعالیتونو د معلومولو لپاره مکتوب واستول سو دنی شرکت باید خپل دفتر فعاله کړي ترڅو د معلوماتو لپاره یې ټیکانه معلومه وی ټی این ټی شرکت باید خپل طرز العمل د همبرغې د بډیټیټی ریاست ته راستوی د مخابراتی شبکو لوړ نرخونه باید کنټرول وسی او د ټیټ کیفیت انټرنیټ باید مخه ونيول سی د برق بلان باید د پوسټه خانی لخوا و ویشل سی او اسناد باید ټوله د پوسټه خانو لخوا واستول سی نه د شخصی اړیکو پر بنا باندې.

16. د فواید عامی په ریاست کې د PDC په غونډه کې کډون ترسره سو چې د یو لړ موضوعاتو پر سر بحث و سو چې د فایبر کنډل کاری د مخابراتی شبکی اړوند پر خپل سره باندې کنډل کاری څخه باید جدی مخنیوی وکړي د کار له جریان څخه څارنه، درسمباتو په پیل او پای کې د حاضرې کنټرول او د تشکیل سره سم ټولو کارمندانو ته وظایف تقسیم او لارښوونې ترسره سوي دي.

د منظور سوي تخصیص څخه د ټولو کارمندانو او قراردادي کارکوونکو معاش او د شعباتو د ضرورت وړ نور لوازم د فصل و باب سره سم حواله سوي.

ټولو مرکزي او د ولسوالیو شعباتو ته قرطاسیه باب او نور د ضرورت وړ لوازم پر وخت تهیه سوي دي.

د اداري مجلس لپاره کتاب ترتیب سوي او تر سره سوي پریکړي دنورو شعباتو سره شریکي سوي دي.

د دولت درېاست ټول فراین، قوانین، حکونه او مصوبې ټولو مربوطه شعباتو ته تکثیر سوي دي.

ولایت مقام اود اداري اصلاحاتو رېاست ته د تشکیل په هکله په رسمي ډول معلومات ورکول سوي دي.

درېاست اړوند ټول مکتوبونه، استعلامونه، وړاندیزونه او نور ورځني دفتري کارونه پرونه تر سره سوي دي.

د ټولو کړنو راپور رېاست مقام ته ورکول سوي دي.

د کارمندانو او قراردادي کارکوونکو حاضري او ورځني پلان ترتیب سوي، (۱۲۸) گني مکتوبونه وارد او (۸۳)

گني مکتوبونه صادر سوي، د ټول پرسونل معاش او نور امتیازونه پرونه له ۲۱ کورڅخه د مستوفیت له لاري

حواله سوي او د عزیزي بانک په مرسته توزیع سوي دي.

چاپي او غیر چاپي قرطاسیه او د شعباتو نور د ضرورت وړ لوازم له ۲۲ کورڅخه حواله سوي او د جنسي محاسبې په

دفتري له قید او جمع څخه وروسته ورته توزیع سوي دي.

(۲۰) قطعي وړاندیزونه او (۷) قطعي استعلامونه ترتیب سوي او د ولایت مقام د احکامو سره سم اجراءات تر

سره سوي دي.

د دولت درېاست د لوړ مقام (۶) قطعي فرمانونه، مصوبې تر لاسه سوي او اړوند شعباتو ته تکثیر سوي دي.

درېاست اړوند ورځني موضوعات د اداري مجلس په کتاب کي ثبت او اړوند فیصلې یې له ټولو مربوطه شعباتو

سره شریکي سوي دي.

د شعباتو، د هیلز او رېاست د صحن د پاک کاري له کارڅخه په ورځني ډول څارنه تر سره سوي ده.

په تعداد (۲۳۱) قطعي مکتوبونه (۱۲۸) وارد او (۸۳) قطعي صادر سوي دي.

(۲۲) قطعي وړاندیزونه ترتیب سوي دي.

ٲولو ڪاروونڪو لپاره ڊجڊي ڊلوه حوت ڊمياشتو معاشات حواله سوي ڊي.
ڊرٻاست مقام ڊهدايت سره سم ٲولي ورڃئي چاري تر سره سوي ڊي.
ڊمحمد ولي ڊسوانح ڊفتر وزارت مقام ته واستول سو.
وزارت مقام ته ڊخلورمي ربي ڪذارش واستول سو
ولايت مقام ته ڊغلام حضرت علم خبر او ڊتقاوط فورمه واستول سوه
ڊڪارشناس سخت افزار خلورم بست اعلان ته وسپارل سو
ڊمحمد سعيد ارزياي تر سره سوه او فورمي بي وزارت مقام ته واستول سوي
ٲست ڊديريت ڊمنقول او غيري منقول اموالو ليست وزارت مقام ته واستول سو
ڊم ٲٲ ڊ١٣٩٩ مالي ڪال راپور او قطعيه فورمه وزارت مقام ته واستول سوه
ڊٲي اين تي خصوصي شركت خڄه ڊجڊي ڊلوه ڊمياشتو ١٥ فيصده ماليه ڊدولت حساب ته جمع او اويز ڊاپرا
رياست مقام ته واستول سو
ڊعبدالقاهر ڊمنظوري اسناد وزارت مقام ته واستول سوه
غلام حضرت ڊتقاعد ٲيشنهاد علم و خبر او ڊتقاعد فورمه وزارت مقام ته واستول سوه
ايروٲارسل خصوصي شركت ڊقوس او جڊي مياشتو ١٥ فيصده ماليه ڊدولت حساب ته جمع او اويز بي ڊاپرا
رياست مقام ته ڊاطمينان ٲه خاطر واستول سو
ڊڪارشناس سخت افزار خلورم بست خڄه ٲقريي امتحان واخستل سو
ريس صاحب او ڊو ڊديرانو ته ڪريڊيٲ حواله سو
ڊريس او احمد تحويلداري ڊثبت دارايي فورمي وزارت مقام ته واستول سوي

څلور سوه ليتر پطرو ل د جدي او د لوه مياشتو لپاره رياست مقام ته حواله سو
په پورته ډول سره پورته ذکر سوي راپور ترتيب او صحت لري.

په درنښت

مامون الرشيد (رازمل)

د کندهار ولايت د همبرغي د بچیتلی ریس